



ORÇAMENTO

À

Prefeitura Municipal de São Felix do Xingú

UND	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
UN	ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO P/BRAÇO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5MM DIÂM	300	R\$ 46,32	R\$ 13.896,00
UN	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA EM AÇO CROMADO, COMP. 8", CABO ISOLADO 1000V	12	R\$ 86,02	R\$ 1.032,24
UN	BOLSA PARA ELETRICISTA	5	R\$ 127,42	R\$ 637,10
PAR	BOTA ESPECIAL PARA ELETRICISTA EM COURO COM ISOLAMENTO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, DIV. TAMANHOS	30	R\$ 63,40	R\$ 1.902,00
UN	BRACO P/ LUMINÁRIA PÚBLICA 1 X 2,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	500	R\$ 87,25	R\$ 43.625,00
UN	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V. 2 CONDUTORES DE 16,0 MM²	1250	R\$ 20,51	R\$ 25.637,50
M	CABO MULTIPLEX 3 X 16MM²	1200	R\$ 12,50	R\$ 15.000,00
UN	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 13MM	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
UN	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 14MM	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
UN	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 14MM	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
UN	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 15MM	50	R\$ 9,30	R\$ 465,00
UN	CHAVE DE FENDA	50	R\$ 39,50	R\$ 1.975,00
UN	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 8" 20CM	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00
UN	CHAVE PHILLIPS	1500	R\$ 17,30	R\$ 25.950,00
UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO, PARA REDES E/OU RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO, APLICADOS EM CABOS 1,5MM² ATÉ 240MM²	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
UN	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 7/8", GANCHO OLHAL LEVE GALVANIZADO	200	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00
UN	FIXA FIO PCT C/ 100	100	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T (5/FIXAÇÃO)	100	R\$ 65,95	R\$ 6.595,00
UN	ISOLADOR POLIMÉRICO ANCORAGEM, 15KV, 22MM 50 KN, COR CINZA	1000	R\$ 24,80	R\$ 24.800,00
UN	LÂMPADA DE LED E-27 3000K, 15W	750	R\$ 72,50	R\$ 54.375,00
UN	LÂMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E-27)	750	R\$ 39,47	R\$ 29.602,50
UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	750	R\$ 73,50	R\$ 55.125,00
UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W	300	R\$ 1.540,50	R\$ 462.150,00
UN	LUMINÁRIA DE LED, 150W, BUNDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 150 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO, VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	300	R\$ 1.980,00	R\$ 594.180,00
UN	LUMINÁRIA DE LED, 200W, BUNDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 19000 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO, VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	200	R\$ 1.997,50	R\$ 399.500,00
UN	LUMINÁRIA DE LED, 300W, BUNDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 36000 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO, VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	100	R\$ 1.002,50	R\$ 100.250,00
UN	LUMINÁRIA DE LED, 60W, BUNDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 7200 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO, VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	250,00	R\$ 469,50	R\$ 117.375,00
UN	LUMINÁRIA FECHADA CIP-15V METAL 250W E-40	300,00	R\$ 370,42	R\$ 111.126,00
UN	LUMINÁRIA FECHADA IPL-170 ID PARA BOCAL E-27			

UN	LUMINÁRIA FECHADA IPL-170 ID PARA BOCAL E-40	250,00	R\$ 379,89	R\$ 94.972,50
UN	LUVA BORRACHA 10KV CLASSE 1	12,00	R\$ 615,80	R\$ 7.389,60
PAR	LUVA COBERTURA DE ALTA TENSÃO 30KV	12,00	R\$ 91,60	R\$ 1.099,20
PAR	LUVA PIGMENTADA	500,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
UN	MARTELO	10,00	R\$ 49,60	R\$ 496,00
UN	PERNEIRA DE COURO SINTÉTICO 3 TALAS, DUPLA PROTEÇÃO FRONTAL E DE JOELHO INTEGRADA, E DORSO DO PÉ	100,00	R\$ 90,30	R\$ 9.030,00
UN	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V (USO INTERNO / EXTERNO), COM SUPORTE P/ FIXAÇÃO	500,00	R\$ 89,70	R\$ 44.850,00
UN	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V (USO INTERNO / EXTERNO), COM SUPORTE P/ FIXAÇÃO	500,00	R\$ 75,60	R\$ 37.800,00
UN	VARA DE MANOBRA DE ENCAIXE, 5 ELEMENTOS, 6 MS, COM BOLSA E CABEÇOTE	3,00	R\$ 1.805,90	R\$ 5.417,70
			TOTAL GERAL	R\$ 2.284.263,34

Agradecemos pela preferência!





RUA MARTINHO MOTA DA SILVEIRA N. 348 BAIRRO NOVO HORIZONTE MARABÁ - PA

PROPOSTA DE PREÇOS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO FELIX DO XINGU
DATA: 02/02/2021

Nº COT.	DISCRIMINAÇÃO	QUANT	UNID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
COT-01	ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO P/BRAÇO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5MM DIÂM	300	UN	R\$ 45,65	R\$ 13.695,00
COT-02	ALICATE UNIVERAL PARA ELETRICISTA EM AÇO CROMADO, COMP. 8", CABO ISOLADO 1000V	12	UN	R\$ 85,56	R\$ 1.026,72
COT-03	BOLSA PARA ELETRICISTA	5	UN	R\$ 125,00	R\$ 625,00
COT-04	BOTA ESPECIAL PARA ELETRICISTA EM COURO COM ISOLAMENTO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, DIV. TAMANHOS	30	PAR	R\$ 62,23	R\$ 1.866,90
COT-05	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 2,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	500	UN	R\$ 86,23	R\$ 43.115,00
COT-06	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 16,0 MM2	1250	M	R\$ 16,90	R\$ 21.125,00
COT-07	CABO MULTIPLEX 3 X 16MM²	1200	M	R\$ 10,10	R\$ 12.120,00
COT-08	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 13MM	10	UN	R\$ 35,00	R\$ 350,00
COT-09	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 14MM	10	UN	R\$ 36,00	R\$ 360,00
COT-10	CHAVE CATRACA REVERSÍVEL 15MM	10	UN	R\$ 39,50	R\$ 395,00
COT-11	CHAVE DE FENDA	50	UN	R\$ 8,60	R\$ 430,00
COT-12	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 8" 20CM	50	UN	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
COT-13	CHAVE PHILLIPS	50	UN	R\$ 8,60	R\$ 430,00
COT-14	CONECTOR DE DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO, PARA REDES E/OU RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO, APLICADOS EM CABOS 1,5MM² ATÉ 240MM²	1500	UN	R\$ 16,90	R\$ 25.350,00
COT-15	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 7/8", GANCHO OLHAL, LEVE GALVANIZADO	100	UN	R\$ 6,89	R\$ 689,00
COT-16	FIXA FIO PCT C/ 100	200	UN	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00
COT-17	INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA 2P +T (S/FIACÇÃO)	100	UN	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
COT-18	ISOLADOR POLIMÉRICO ANCORAGEM, 15KV, 22MM 50 KN, COR CINZA	100	UN	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
COT-19	LÂMPADA DE LED E-27 3000K, 15W	1000	UN	R\$ 23,86	R\$ 23.860,00
COT-20	LAMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E-27)	750	UN	R\$ 71,59	R\$ 53.692,50
COT-21	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	750	UN	R\$ 38,65	R\$ 28.987,50
COT-22	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W	750	UN	R\$ 72,58	R\$ 54.435,00
COT-23	LUMINÁRIA DE LED, 150W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 150 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	300	UN	R\$ 1.470,98	R\$ 441.294,00
COT-24	LUMINÁRIA DE LED, 200W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 19000 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	300	UN	R\$ 1.909,00	R\$ 572.700,00
COT-25	LUMINÁRIA DE LED, 300W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 36000 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	200	UN	R\$ 1.982,00	R\$ 396.400,00
COT-26	LUMINÁRIA DE LED, 60W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 7200 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	100	UN	R\$ 982,00	R\$ 98.200,00
COT-27	LUMINÁRIA FECHADA CIP-15V METAL 250W E-40	250	UN	R\$ 462,00	R\$ 115.500,00
COT-28	LUMINÁRIA FECHADA IPL-170 ID PARA BOCAL E-27	300	UN	R\$ 365,00	R\$ 109.500,00
COT-29	LUMINÁRIA FECHADA IPL-170 ID PARA BOCAL E-40	250	UN	R\$ 372,00	R\$ 93.000,00
COT-30	LUVA BORRACHA 10KV CLASSE 1	12	UN	R\$ 610,00	R\$ 7.320,00
COT-31	LUVA COBERTURA DE ALTA TENSÃO 30KV	12	PAR	R\$ 82,00	R\$ 984,00
COT-32	LUVA PIGMENTADA	500	PAR	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00

COT-33	MARTELO	10	UN	R\$ 48,00	R\$ 480,00
COT-34	PERNEIRA DE COURO SINTÉTICO 5 TALAS, DUPLA PROTEÇÃO FRONTAL E DE JOELHO INTEGRADA, E DORSO DO PÉ	100	UN	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
COT-35	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V (USO INTERNO / EXTERNO), COM SUPORTE P/ FIXAÇÃO	500	UN	R\$ 88,09	R\$ 44.045,00
COT-36	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V (USO INTERNO / EXTERNO), COM SUPORTE P/ FIXAÇÃO	500	UN	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
COT-37	VARA DE MANOBRA DE ENCAIXE, 5 ELEMENTOS, 6 MS, COM BOLSA E CABEÇOTE	3	UN	R\$ 1.699,96	R\$ 5.099,88
TOTAL GERAL					R\$ 2.226.100,50

02.371.749/0001-91
 RUA MARTINHO MOTA, 310
 NOVO HORIZONTE
 CEP: 68.503-610 - MARABÁ - PA

COT-01	300	UN	ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO PARA BRAÇO DE LUMINÁRIA PÚBLICA 1,5MM DIÂM	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00
COT-02	12	UN	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA EM AÇO CROMADO, COMP. 8", CABO ISOLADO 1000V	R\$ 84,79	R\$ 1.017,48
COT-03	5	UN	BOLSA PARA ELETRICISTA	R\$ 124,00	R\$ 620,00
COT-04	30	PAR	BOTA ESPECIAL PARA ELETRICISTA EM COURO COM ISOLAMENTO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, DIV. TAMANHOS	R\$ 77,80	R\$ 2.334,00
COT-05	500	UN	BRACO P/ LUMINARIA PUBLICA 1 X 2,50M ROMAGNOLE OU EQUIV	R\$ 85,77	R\$ 42.885,00
COT-06	1250	M	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 16,0 MM2	R\$ 17,80	R\$ 22.250,00
COT-07	1200	M	CABO MULTIPLEX 3 X 16MM2	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00
COT-08	10	UN	CHAVE CATRACA REVERSIVEL 13MM	R\$ 34,00	R\$ 340,00
COT-09	10	UN	CHAVE CATRACA REVERSIVEL 14MM	R\$ 35,20	R\$ 352,00
COT-10	10	UN	CHAVE CATRACA REVERSIVEL 15MM	R\$ 38,00	R\$ 380,00
COT-11	50	UN	CHAVE DE FENDA	R\$ 8,35	R\$ 417,50
COT-12	50	UN	CHAVE INGLESIA AJUSTAVEL 8" 20CM	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00
COT-13	50	UN	CHAVE PHILLIPS	R\$ 8,15	R\$ 407,50
COT-14	1500	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO, PARA REDES E/OU RAMAIS AÉREOS DE BAIXA TENSÃO, APLICADOS EM CABOS 1,5MM² ATÉ 240MM²	R\$ 15,70	R\$ 23.550,00
COT-15	100	UN	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 7/8", GANCHO OLHAL, LEVE GALVANIZADO	R\$ 6,97	R\$ 697,00
COT-16	200	UN	FIXA FIO PCT C/ 100	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
COT-17	100	UN	INTERRUPTOR 2 TECLAS +TOMADA 2P +T (S/FIACÃO)	R\$ 12,40	R\$ 1.240,00
COT-18	100	UN	ISOLADOR POLIMÉRICO ANCORAGEM, 15KV, 22MM 50 KN, COR CINZA	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
COT-19	1000	UN	LÂMPADA DE LED E-27 3000K, 15W	R\$ 23,75	R\$ 23.750,00
COT-20	750	UN	LÂMPADA LED 40 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E-27)	R\$ 70,30	R\$ 52.725,00
COT-21	750	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	R\$ 38,30	R\$ 28.725,00
COT-22	750	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 100W	R\$ 71,80	R\$ 53.850,00
COT-23	300	UN	LUMINÁRIA DE LED, 150W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 150 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	R\$ 1.469,30	R\$ 440.790,00

09.258.243/0001-07

ELETRO ILUMINAR SERVIÇOS E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME

Av. Rio Xingu n.º 3480 CEP:68380-000

SÃO FELIX DO XINGU - PA

080-08639-433 0806 e'u nbugi qiy '14

3M-VOLT SOCIETÀ SIVIRIATW

3 SOGIARIS RVINIMUTI OVATJ3

70-1000/£72.852.60

COT-24	300	UN	LUMINÁRIA DE LED, 200W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 19000 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	R\$ 1.891,00	R\$ 567.300,00
COT-25	200	UN	LUMINÁRIA DE LED, 300W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 36000 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	R\$ 1.935,10	R\$ 387.020,00
COT-26	100	UN	LUMINÁRIA DE LED, 60W, BLINDADO IP 67, BIVOLT, PARA POSTE EXTERNO, À PROVA D'ÁGUA, 7200 LÚMENS, EM METAL E ACRÍLICO REFORÇADO. VIDA ÚTIL 50.000H, COM BRAÇO E SUPORTE DE FIXAÇÃO.	R\$ 969,70	R\$ 96.970,00
COT-27	250	UN	LUMINÁRIA FECHADA CIP-15V METAL 250W E-40	R\$ 449,30	R\$ 112.325,00
COT-28	300	UN	LUMINÁRIA FECHADA IPL-170 ID PARA BOCAL E-27	R\$ 359,70	R\$ 107.910,00
COT-29	250	UN	LUMINÁRIA FECHADA IPL-170 ID PARA BOCAL E-40	R\$ 369,80	R\$ 92.450,00
COT-30	12	UN	LUVA BORRACHA 10KV CLASSE 1	R\$ 599,60	R\$ 7.195,20
COT-31	12	PAR	LUVA COBERTURA DE ALTA TENSÃO 30KV	R\$ 80,30	R\$ 963,60
COT-32	500	PAR	LUVA PIGMENTADA	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00
COT-33	10	UN	MARTELO	R\$ 47,00	R\$ 470,00
COT-34	100	UN	PERNEIRA DE COURO SINTÉTICO 5 TALAS, DUPLA PROTEÇÃO FRONTAL E DE JOELHO INTEGRADA, E DORSO DO PÉ	R\$ 84,90	R\$ 8.490,00
COT-35	500	UN	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V (USO INTERNO / EXTERNO), COM SUPORTE P/ FIXAÇÃO	R\$ 86,10	R\$ 43.050,00
COT-36	500	UN	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V (USO INTERNO / EXTERNO), COM SUPORTE P/ FIXAÇÃO	R\$ 73,20	R\$ 36.600,00
COT-37	3	UN	VARA DE MANOBRA DE ENCAIXE, 5 ELEMENTOS, 6 MS, COM BOLSA E CABEÇOTE	R\$ 1.680,00	R\$ 5.040,00

VALOR TOTAL

R\$ 2.199.182,28

09.258.243/0001-071
ELETRO ILUMINAR SERVIÇOS E
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA-ME
 Av. Rio Xingu n.º 3400 CEP:68380-000
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA